



सत्यमेव जयते

भारत सरकार
कर्मचारी चयन आयोग(पू.क्षे)
कार्मिक ,लोक शिकायत तथा पेंशन मंत्रालय
कार्मिक तथा प्रशिक्षण विभाग
निज़ाम पैलेस, प्रथम एमएसओ भवन(8वां तल),234/4,एजेसी
बोस रोड ,कोल-700020
(वैबसाइट: www.sscer.org)



फ़ा सं.11/2/2015-भर्ती

दिनांक-12.05.2016

सूचना/शुद्धि पत्र

उम्मीदवार कृपया दिनांक 22-28 अगस्त 2015 के एम्प्लॉयमेंट न्यूज़ में प्रकाशित विज्ञापन संख्या ईआर-03/2015 जो कर्मचारी चयन आयोग(पूर्वी क्षेत्र) के वैबसाइट (www.sscer.org) में दिनांक 22.08.2015 को अपलोड की गयी थी और अनुवर्ती सूचना/ शुद्धि पत्र संख्या 11/12/2015-भर्ती दिनांक 13.04.2016 जो उसी दिन कर्मचारी चयन आयोग(पूर्वी क्षेत्र) के वैबसाइट (www.sscer.org) में अपलोड की गयी थी उसका संदर्भ ले।

2. बाद में दिनांक 13.04.2016 को जारी सूचना/शुद्धि पत्र संख्या 11/12/2015-भर्ती में विज्ञापन संख्या ईआर-03/2015 के अंतर्गत प्रवर्ग संख्या ईआर-01 के उप-निरीक्षक(अग्नि) पद के लिए अनिवार्य योग्यता के अंतर्गत नोट (iii) में निहित विषय वस्तु को निम्नानुसार संशोधित किया गया है :-

अनिवार्य योग्यता के नोट (iii) के अनुसार वर्तमान प्रावधान	उसे निम्नानुसार पढ़ा जाए
कर्मचारी चयन आयोग उन उम्मीदवारों के लिए परीक्षा/साक्षात्कार का संचालन करेगी जिन्हे केन्द्रीय औद्योगिक सुरक्षा बल पीएसटी/पीईटी और डीएमई में अर्हता प्राप्त करते हुए पाएंगे और अग्रेषित करेंगे।	कर्मचारी चयन आयोग उन उम्मीदवारों के लिए ओएमआर/कम्प्युटर आधारित वस्तुनिष्ठ बहुविकल्पीय प्रश्न लिखित परीक्षा का संचालन करेगी जो मानक के अनुसार शॉर्टलिस्ट होंगे। लिखित परीक्षा के निष्पादन के आधार पर उम्मीदवारों को शारीरिक मापदंड परीक्षा (पी एस टी)/शारीरिक दक्षता परीक्षा (पी ई टी) और मेडिकल परीक्षा के लिए शॉर्टलिस्ट किया जाएगा, जो कि केवल अर्हक प्रकृति का होगा। अंतिम मेधा सूची पीएसटी/पीईटी और मेडिकल परीक्षा में अर्हक और लिखित परीक्षा के निष्पादन के आधार पर और तैयार की जाएगी।

विवेकजीत
क्षेत्रीय निदेशक(पू.क्षे)
कर्मचारी चयन आयोग (पू.क्षे)



Government of India
STAFF SELECTION COMMISSION (ER)
D/o Personnel & Training; M/o Personnel, Public Grievances & Pensions
Nizam Palace, 1st MSO Building, 8th Floor, 234/4, A.J.C. Bose Road, Kolkata-700020
(Website: www.sscer.org)



F.No. 11/2/2015-Rectt

Dated: 12.05.2016

NOTICE/CORRIGENDUM

Candidates may refer to the Advertisement Notice No. ER-03/2015 published in the Employment News dated 22-28 August 2015 uploaded on the SSC(ER)'s website (www.sscer.org) on 22.08.2015 and subsequent NOTICE/CORRIGENDUM No.11/2/2015-Rectt dated 13.04.2016 uploaded on the SSC(ER)'s website (www.sscer.org) on 13.04.2016.

2. Further to the NOTICE/CORRIGENDUM No.11/2/2015-Rectt issued on 13.04.2016, contents of NOTE-iii under E.Q. for the post of Sub-Inspector (Fire) vide Category No. of Post: ER-01, under Advertisement Notice No.ER-03/2015, is modified as under :-

Existing Provision as per NOTE-iii of E.Q.	To be read as
Staff Selection Commission will conduct Examination/Interview, as the case may be, of the candidates as forwarded by the CISF after finding them qualified in the PST/PET and DME.	The Staff Selection Commission will conduct an OMR/Computer based Objective Type Multiple Choice Written Examination of the candidates shortlisted as per norms. Based on the performance in the Written Examination, candidates will be shortlisted for Physical Standards Test (PST)/Physical Endurance Test (PET) and Medical Examination, which will be of a qualifying nature. Final Merit List of the candidates qualified in the PST/PET and Medical Examination will be prepared on the basis of performance in the Written Examination.

Regional Director (ER)
Staff Selection Commission (ER)